АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

29.12.2023 № 139
с. Аромашево

Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования, культуры, спорта и
молодежной политики администрации Аромашевского муниципального района от
23 октября 2023 № 83 «Об утверждении Порядка проведения ВсОШ
муниципального этапа в 2023 - 2024 учебном году» в ноябре - декабре 2023 года
был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по
математике, ОБЖ, физической культуре, праву, технологии, биологии, экологии,
искусству, русскому языку, английскому языку, татарскому языку, татарской
литературе, экономике, литературе, географии, физике, обществознанию,
истории, химии, астрономии.

В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 312 обучающихся 7 -
11 классов из всех школ района, из них 234 обучающихся 9-11 классов.
Победителями и призерами олимпиады стали 51 обучающийся.

По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,
руководствуясь Положением об Управлении,

приказываю: ,

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению № 1.

2. Наградить победителей муниципального этапа олимпиады, призами и
грамотами, призеров грамотами, из средств Управления ОКСИМПААМР,
поощрение произвести в 1 квартале 2024 года.

3. Утвердить список учителей, подготовивших победителей и призеров на
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников, согласно
приложению № 2.

4. Наградить учителей, подготовивших победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, грамотой,
награждение произвести из средств Управления ОКСИМПААМР.

5. Поощрить членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников из средств стимулирующего фонда МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого», согласно приложению № 3, поощрение произвести в 1 квартале
2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста
образования Марчихину В.В.

Начальник управления С.Л. Лыткина

с приказом ознакомлена: _ Марчихина В.В.

Приложение Ns 1

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

2023 - 2024 учебного года

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося . кл

ас
с

предмет

ко
л-

во

уч
ас

тн
ик

ов
не

об
хо

ди
м

ое

ко
л-

во

ба
лл

ов

на
бр

ан
ны

й
ба

лл %

вы
по

лн
ен

ия

ти
п д

ип
ло

м
а

учитель школа

1. Горяйнов А.С. 11 мхк 3 290 145 50 победитель Левицкая В.В. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

2.
Головина М.А. 7 Технология

(Культура
дома)

2 100 58,5 58,5 победитель Носова Н.А. МАОУ «Аромашевская
v СОШ»

3.
Горлова Д.Е. 8 Технология

(Культура
дома)

5 100 74,5 74,4 победитель Носова Н А. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

4.
Ширшова С.В.. 8 Технология

(Культура
дома) ’

5 100 70 70 призер Анкушева Л.Н. Филиал
Слободчиковская ООШ

5.
Федотова Д.С. 8 Технология

(Культура
дома)

5 100 66,5 66,5 призер Анкушева Л.Н. Филиал
Слободчиковская ООШ

6.
Филёва К С. 8 Технология

(Культура
дома)

5 100 60,5 60,5 призер Носова Н.А. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

7. Тутынина А.С. 10 Технология
(Техника) 3 100 86 86 победитель Кучерин Н.А. Филиал

Новопетровская СОШ

8. Хуснимарданова
А.А.

10 Технология
(Техника) 3 100 82,5 82,5 призер Кучерин И.А. Филиал

Новопетровская СОШ

9. Валиева В.М. 10 Технология
(Техника) 3 100 72,5 72,5 призер Кучерин И.А. Филиал

Новопетровская СОШ

10. Уразаева Э.М. 11 Технология
(Техника) 1 100 71,5 71,5 победитель Кучерин И.А. Филиал

Новопетровская СОШ

, ♦

11. Кузнецова Д.С. 11 Право 15 96 71 73,9 победитель Степанюк С.В. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

12. Скареднова О.А. 11 Право 15 96 70 72,9 призер Степанюк С.В. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

13. Лесина Д.Е. 11 Право 15 96 52 54,1 призер Володина Т.И. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

14. Финько А.В. 9 Физическая
культура 13 100 85,54 85,54 победитель Кисляков И.П. Филиал Русаковская

СОШ

15. Носова Л.Н. 10 Физическая
культура 13 100 77,64 77,64 призер Винокурова Т.Б. Филиал Юрминская

СОШ

16. Очилбоева Ф.А. 10 Физическая
культура 13 100 77,05 77,05 призер Винокурова Т.Б. Филиал Юрминская

СОШ

17. Пенежина Н.Д. 10 Физическая
культура 13 100 76,71 76,71 призер Гаврик О.И. МАОУ «Аромашевская

СОШ»

18. Савчук Д. Г. 8 Физическая
культура 4 100 96,58 96,58 победитель Кисляков И.П. Филиал Русаковская

СОШ

19. Калинина Н.А. 7 Физическая
культура 4 100 85,68 85,68 призер Новак А.С. Филиал

Слободчиковская ООШ

20. Каримова Ю.С. 8 Физическая
культура 4 100 75,27 75,27 призер Кисляков И.П. Филиал Русаковская

СОШ

21. Бурлакова М.М. 7 Физическая
культура 4 100 71,6 71,6 призер Новак А.С. Филиал

Слободчиковская ООШ

22. Нажмутдинов А.Р. 8 Физическая
культура 4 100 100 100 победитель Винокурова Т.Б. Филиал Юрминская

СОШ

23. Овчинников А.В. 7 Физическая
культура 4 100 95,91 95,91 призер Винокурова Т.Б. Филиал Юрминская

СОШ

24. Вальтер М.В. 7 Физическая
культура 4 100 78,1 78,1 призер Новак А.С. Филиал

Слободчиковская ООШ

25. Малюгин В.В. 8 Физическая
культура 4 100 68,33 68,33 призер Новак А.С. Филиал

Слободчиковская ООШ

26. Сотников С.Д. 9 Физическая
культура 11 100 93,71 93,71 победитель Винокурова Т.Б. Филиал Юрминская

СОШ

27. Булатов Н.С. 9 Физическая
культура 11 100 65,44 65,44 призер Винокурова Т.Б. Филиал Юрминская

СОШ

28. Лемешкин М.Д. 10 Физическая
культура 11 100 62,5 62,5 призер Гаврик О.И. МАОУ «Аромашевская

СОШ»

29. Фисюк К.Н. 9 Физическая
культура 11 100 58,98 58,98 призер Чухачёв А.С. МАОУ «Аромашевская

СОШ»

30. Текутьев Д.В. 10 Английский
язык 4 90 59 65,5 победитель Некричевская

С.М.
МАОУ «Аромашевская

СОШ»

31. Никитюк И.В. 10 Английский
язык 4 90 46 51,1 призер Некричевская

С.М.
МАОУ «Аромашевская

СОШ»

32. Меньшов Д.А. 11 Английский
язык 1 90 45 50 победитель Куликова Т.А. МАОУ «Аромашевская

СОШ»

33. Ширшова К.С. 11 История 8 100 50 50 победитель Степанюк С.В. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

34. Капранов В.В. 9 Экология 3 36 19 52,7 победитель Булатова С.И. Филиал Юрминская
СОШ

35. Койло Д.Н. 7 ОБЖ 2 200 116 58 победитель Винокурова Т.Б. Филиал Юрминская
СОШ

36. Владимирцева К.Е. 7 ОБЖ 2 200 103 51,5 призер Анкушева Л.Н. Филиал
Слободчиковская ООШ

37. Конончук Р.А. 8 ОБЖ 5 200 118 59 победитель Левенкова Е В. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

38. Нажмутдинов А.Р. 8 . ОБЖ 5 200 105 52,5 призер Винокурова Т.Б. Филиал Юрминская
СОШ

39. Полякова А.Ю. 8 ОБЖ 5 200 104 52 призер Левенкова Е В МАОУ «Аромашевская
СОШ»

40. Чалков ЯД. 8 ОБЖ 5 200 101 50,5 призер Левенкова Е.В. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

41. Осинцева К.А. 9 ОБЖ 3 200 110 55 победитель Гаврик О.И МАОУ «Аромашевская
СОШ»

42. Валиева В.М. 10 ОБЖ 2 200 115 57,5 победитель Кучерин И.А. Филиал
Новопетровская СОШ

43. Богатырёва Р.Р. 11 ОБЖ 6 200 121 60,5 победитель Кисляков И.П. Филиал Русаковская
СОШ

44. Петрушенко Е.А. 7 Литература 3 100 51 51 победитель Ершова О. К. Филиал
Слободчиковская ООШ

45. Петрушенко Н.М. 9 Литература 1 100 83 83 победитель Макарова Н.А. Филиал
Слободчиковская ООШ

46. Ковалева Д.В. 7 Биология 14 60 36,7 61,1 победитель Усанова С.А. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

47. Дёмина А.А. 10 Биология 15 95 55,6 58,5 победитель Булатова С.И. Филиал Юрминская
СОШ

48. Крапатухина Д.И. 11 Биология 6 105 55,6 52,9 победитель Долина Г.Р. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

49. Ажигова С.И. 11 Биология 6 105 53,9 51,3 призер Долина Г.Р. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

50. Витюк О.А. 9
Обществозн

ание 6 80 40 50 победитель Степанюк С.В. МАОУ «Аромашевская
СОШ»

51. Готфрид Д.Н. 11 Обществозн
ание 5 80 59 73,75 победитель Степанюк С.В. МАОУ «Аромашевская

СОШ»

Приложение № 2
СПИСОК

учителей, подготовивших победителей и призеров на муниципальный этап
Всероссийской олимпиады школьников

1. Кучерин И.А. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»
Новопетровская СОШ

2. Винокурова Т.Б. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»
Юрминская СОШ

3. Кисляков И.П. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»
Русаковская СОШ

4. Степанюк С.В. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

5. Володина Т.И. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»
6. Булатова С И. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Юрминская СОШ

*

7. Ершова О.К. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Слободчиковская ООШ

8. Левицкая В.В. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»
9. Новак А.С,- Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Слободчиковская ООШ

10. Гаврик О.И. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

1 ТНекричевская С.М. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»
12.Левенкова  Е.В. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

13.Носова Н.А. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

14. Анкушева Л.Н. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Слободчиковская ООШ

15. Куликова Т.А. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»
16. Усанова С.А. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

17. Долина Г.Р. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

18.Чухачёв А.С. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

19.Макарова Н.А. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

Слободчиковская ООШ

Приложение N2 3

СПИСОК
членов жюри муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников, для поощрения

1. Фокина Е.П. - учитель физики МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

2. Степанюк С.В. - учитель истории и обществознания МАОУ «Аромашевская

СОШ им. В.Д. Кармацкого»

3. Володина Т.И. - учитель истории и обществознания МАОУ «Аромашевская СОШ

им. В.Д. Кармацкого»
4. Анкушева Н.П. - учитель химии филиала МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.

Кармацкого» Русаковская СОШ

5. Левицкая В.В. - учитель музыки МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.

Кармацкого»
6. Гаврик О.И. - учитель физической культуры МАОУ «Аромашевская СОШ им.

В.Д. Кармацкого»
7. Чухачёв А.С. - учитель физической культуры МАОУ «Аромашевская СОШ им.

В.Д. Кармацкого»
8. Новак А.С. - учитель физической культуры МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.

Кармацкого»
9. Анкушева Л.Н. - учитель физической культуры Филиала МАОУ «Аромашевская

СОШ им. В.Д. Кармацкого» Слободчиковская ООШ
10. Винокурова Т.Б. учитель физической культуры, ОБЖ Филиала МАОУ

«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ

11. Кисляков И.П. - учитель физической культуры Филиала МАОУ «Аромашевская

СОШ им. В.Д. Кармацкого» Русаковской СОШ

12. Малюгин Д.А. - учитель физической культуры Филиала МАОУ «Аромашевская

СОШ им. В.Д. Кармацкого» Малиновской ООШ
13. Куликова Т.А. - учитель английского языка МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.

Кармацкого»
14. Некричевская С.М. - учитель английского языка МАОУ «Аромашевская СОШ им.

В.Д. Кармацкого»
15. Кучерин И.А. - учитель технологии Филиала МАОУ «Аромашевская СОШ им.

В.Д. Кармацкого» Новопетровской СОШ
16. Сафонов А.А. - учитель технологии МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.

Кармацкого»

17. Носова Н А. - учитель технологии МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.

Кармацкого»

18. Сергеева Н.В. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Аромашевская

СОШ им. В.Д. Кармацкого»

19. Хасанова В.С. - учитель татарского языка Филиала МАОУ «Аромашевская СОШ

им. В.Д. Кармацкого» Новоаптулинской ООШ

20. Тимеркаева Г.Р. - учитель татарского языка Филиала МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого» Новоаптулинской ООШ

21. Савидова В.В. - учитель русского языка МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.

Кармацкого»

22. Дёмина Е.А. - учитель русского языка МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.

Кармацкого»

23. Усанова С.А. - учитель географии МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.

Кармацкого»

24. Калиничев А.М. - учитель физической культуры Филиала МАОУ «Аромашевская

СОШ им. В.Д. Кармацкого» Кармацкая СОШ

25. Левенкова Е.В. - учитель ОБЖ МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.

Кармацкого»

26. Новикова Т.А. - учитель обществознания Филиала МАОУ «Аромашевская СОШ

им. В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ

27. Моисеева Т.А. - учитель информатики МАОУ «Аромашевская СОШ им, В.Д.

Кармацкого»

28. Булатова С.И. - учитель биологии Филиала МАОУ «Аромашевская СОШ им.

В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ
29. Боронина Н.Ю. - учитель физической культуры Филиала МАОУ «Аромашевская

СОШ им. В.Д. Кармацкого» Кротовская СОШ

30. Турышева О.П. - учитель географии Филиала МАОУ «Аромашевская СОШ им.
г

В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ